DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEGUNDA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2022 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1823 - 3 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por SILVIA KARLA AZEVEDO V. ANDRADE
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

     SUMÁRIO
ORDEM DE SERVIÇO N° 002/2022, DE 07 DE MARÇO DE 2022. ................................................................. 1

EXTRATO DE ADITIVO ..................................................................................................................................... 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ............................................................................................ 2

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO ............................................................................................................ 3

 ORDEM DE SERVIÇO N° 002/2022, DE 07 DE MARÇO DE 2022.

Altera a Ordem de Serviço nº 001/2022 que trata dos

prazos de isolamento de casos suspeitos e

confirmados de COVID19 para os empregados e

cargos em comissão do Cismepar.

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema

(CISMEPAR), no uso de suas atribuições contidas no Contrato de Consórcio Público (Clausula 43, inc.

III);

RESOLVE:

Considerando a nota orientativa nº 40/2020 da Secretaria de Estado e Saúde do Paraná,

atualizada em 16/02/2022, vimos orientar os trabalhadores conforme segue:

Art. 1º. O Art. 1º da Instrução Normativa nº 01/2022, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Os trabalhadores que tiveram CONTATO próximo com pessoa com COVID-19, os

quais estejam em dia com suas vacinas para COVID-19 ou confirmaram positivo para COVID – 19 nos últimos

90 dias, NÃO NECESSITARÃO FICAR EM QUARENTENA, mesmo que atualmente residam na mesma casa

que outras pessoas que estejam com sintomas da COVID-19 ou com pessoa que testou positivo para COVID-19

por teste rápido de antígeno ou RT – PCR (contato domiciliar), devendo manter as demais medidas de proteção”.

Art. 2º. O Art. 2º da Instrução Normativa nº 001/2022, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º. Os trabalhadores que tiverem diagnóstico confirmado de COVID - 19, assintomáticos

ou não, DEVERÃO OBEDECER O PRAZO ESTABELECIDO NO ATESTADO emitido pelo serviço de saúde

que realizou o atendimento.”

Art. 3º. O Art. 3º da Instrução Normativa nº 01/2022, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º. Os trabalhadores que apresentarem sintomas devem dirigir-se à uma Unidade de

Atendimento Respiratório para avaliação médica.”

Art. 4º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação, revogada disposições

em contrário.

http://www.araras.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEGUNDA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2022 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1823 - 3 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por SILVIA KARLA AZEVEDO V. ANDRADE
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

 Londrina, 07 de março de 2022.

Silvia Karla Azevedo Vieira Andrade

Diretora Executiva - CISMEPAR

EXTRATO DE ADITIVO
Extrato do Termo de Apostilamento 001/2022 ao Contrato Administrativo nº 042/2019 – Pregão Presencial nº

059/2019, firmado com a empresa Emparseg Vigilância Ltda, CNPJ/MF sob nº 08.511.830/0001-95; Objeto:

Repactuação de valores com base nas Cláusulas da Convenção Coletiva relativa ao período de vigência de

Fevereiro 2020 a Fevereiro 2021 com o índice de 5,73%, além da aplicação do índice inflacionário acumulado

dos últimos 12 (doze) meses do IPCA/IBGE do período de Junho/2020 a Junho/2021, equivalente a 8,3469%,

passando o novo valor a ser de R$. 902.404,80, retroativos a Fevereiro de 2021. Signatários: Marcos Antonio

Voltarelli e Edson Luiz Cercal.

Extrato do Termo de Apostilamento 001/2022 ao Contrato Administrativo nº 031/20 – Pregão Eletrônico nº

001/20, firmado com a empresa L2F Sistemas Web Ltda, CNPJ/MF sob nº 12.491.159/0001-35; Objeto:

Reajuste de valores com base na Cláusula Sétima do Contrato, pelo índice de 10,3794% acumulado dos últimos

12 meses até Janeiro/2022, reajustando o valor mensal para R$. 348,80, totalizando anualmente R$. 4.185,60,

retroativo a data da prorrogação em 18/02/2022. Signatários: Marcos Antonio Voltarelli e Luciano Ferrari

Francisco.

Extrato do Termo de Apostilamento 001/2022 ao Contrato Administrativo nº 007/2021 – Pregão Presencial nº

066/20, firmado com a empresa STERILAB – ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS EIRELI,

CNPJ/MF sob nº 95.358.040/0001-16; Objeto: Reajuste dos valores contidos na Cláusula Primeira, com base

na Cláusula Sétima do Contrato, pelo índice de 10,3794% acumulado dos últimos 12 meses do IPCA/IBGE até

Janeiro/2022, reajustando o valor total para R$. 1.482.379,20 (Um milhão quatrocentos e oitenta e dois mil

trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos), retroativo a data da prorrogação em 04/02/2022. Signatários:

Marcos Antonio Voltarelli e Célia Isilda Durazzo.

Extrato do Termo de Apostilamento 001/2022 ao Contrato Administrativo nº 006/2021 – Pregão Presencial nº

066/20, firmado com a empresa Vaportec Esterilização Eireli EPP, CNPJ/MF sob nº 26.092.794/0001-54;

Objeto: Reajuste de valores com base na Cláusula Sétima do Contrato, pelo índice de 10,3794% acumulado dos

últimos 12 meses do IPCA/IBGE até Janeiro/2022, reajustando o valor unitário atual de R$. 7,65 pela quantidade

de 289.000 litros, para o valor de R$. 8,44 (Oito reais e quarenta e quatro centavos), totalizando anualmente o

valor de R$. 2.439.160,00, retroativo a data da prorrogação em 04/02/2022. Signatários: Marcos Antonio

Voltarelli e Luis Sergio Cardozo.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROC. ADM. 050/2021 - EDITAL PE 029/2021

a) Espécie: Ata de Registro de Preços nº 009/2022; Contratante: CISMEPAR - CNPJ: 00.445.188/0001-81 -

Contratada: R. A. MARTINS – DISTRIBUIDORA - ME - CNPJ: 26.984.213/0001-99 - Objeto: Registro de

Preços de Materiais Hospitalares, visando atender às necessidades do CISMEPAR - Vigência: 12 (doze) meses

a partir da data de publicação deste extrato no Diário Eletrônico do CISMEPAR - Valor Total Registrado

http://www.araras.sp.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEGUNDA-FEIRA, 7 DE MARÇO DE 2022 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1823 - 3 Pág.(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3

Resolução N° 138 de 06 de Junho de 2014.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por SILVIA KARLA AZEVEDO V. ANDRADE
O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema da garantia

da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de
http://www.cismepar.org.br no link Diário Oficial.

Início

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO MÉDIO PARANAPANEMA

para a Empresa: R$ 8.290,00 (Oito mil e duzentos e noventa reais) - Fiscal da Ata: Ana Paula Ribeiro de

Azevedo ( Portaria nº 058/2021) Signatário: Marcos Antônio Voltarelli  e Ricardo Antônio Martins.

b) Espécie: Ata de Registro de Preços nº 010/2022; Contratante: CISMEPAR - CNPJ: 00.445.188/0001-81 -

Contratada: UNIT – INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ:

66.969.262/0001-77 - Objeto: Registro de Preços de Materiais Hospitalares, visando atender às necessidades

do CISMEPAR - Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de publicação deste extrato no Diário Eletrônico

do CISMEPAR - Valor Total Registrado para a Empresa: R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais) - Fiscal da

Ata: Ana Paula Ribeiro de Azevedo ( Portaria nº 058/2021) Signatário: Marcos Antônio Voltarelli  e Neide da

Silva Vieira.

c) Espécie: Ata de Registro de Preços nº 011/2022; Contratante: CISMEPAR - CNPJ: 00.445.188/0001-81 -

Contratada: CIRÚRGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ:

18.929.297/0001-30 - Objeto: Registro de Preços de Materiais Hospitalares, visando atender às necessidades

do CISMEPAR - Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de publicação deste extrato no Diário Eletrônico

do CISMEPAR - Valor Total Registrado para a Empresa: R$ 1.749,00 (Um mil setecentos e quarenta e nove

reais) - Fiscal da Ata: Ana Paula Ribeiro de Azevedo ( Portaria nº 058/2021) Signatário: Marcos Antônio

Voltarelli  e Lucilia Oliveira Souza

d) Espécie: Ata de Registro de Preços nº 012/2022; Contratante: CISMEPAR - CNPJ: 00.445.188/0001-81 -

Contratada: PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI ME - CNPJ: 22.437.236/0001-22

- Objeto: Registro de Preços de Materiais Hospitalares, visando atender às necessidades do CISMEPAR -

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de publicação deste extrato no Diário Eletrônico do CISMEPAR -

Valor Total Registrado para a Empresa: R$ 18.580,00 (Dezoito mil quinhentos e oitenta  reais) - Fiscal da

Ata: Ana Paula Ribeiro de Azevedo ( Portaria nº 058/2021) Signatário: Marcos Antônio Voltarelli  e Felipe

Bulka Tkatchuk.

e) Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0082/2022; Contratante: CISMEPAR - CNPJ: 00.445.188/0001-81 -

Contratada: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:

32.635.445/0001-34 - Objeto: Registro de Preços de Materiais Hospitalares, visando atender às necessidades

do CISMEPAR - Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de publicação deste extrato no Diário Eletrônico

do CISMEPAR - Valor Total Registrado para a Empresa: R$19.806,73 (Dezenove mil oitocentos e seis

reais e setenta e três centavos) - Fiscal da Ata: Ana Paula Ribeiro de Azevedo ( Portaria nº 058/2021)

Signatário: Marcos Antônio Voltarelli  e Bruno Tainan Paes da Silva.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 001/2022

Extrato de Termo de Convênio nº 001/2022, firmado entre o CISMEPAR e a Cooperativa de Crédito, Poupança

e Investimento União Paraná/São Paulo – SICREDI. Objeto: Viabilizar a consignação em pagamento, com prévia

autorização do empregado público para empréstimo bancário. CNPJ: 79.342.069/0001-53 Signatários: Marcos

Antonio Voltarelli e Eliane Beton/ Valdirene A. Viegas Morello Gomez.

http://www.araras.sp.gov.br/

		2022-03-07T18:02:54+0000